Código Verificador:
Código de Autenticação:

PORTARIA IFSUL N.º 292, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025.

Levanta a suspensão da disciplina de Fundamentos e Metodologias do

Ensino de História, da área Metodologias de Ensino e de Pesquisa, do

processo de seleção simplificada regido pelo Edital Proen n.° 33/2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE ,
no uso das atribuições legais, tendo em vista o Processo n.° 23163.001411.2024-31 e a decisão proferida pelo arquivamento
no âmbito do Processo Administrativo Disciplinar n.° 23163.001294.2024-13, referente às denúncias do processo n.°
23163.001294.2024-13, RESOLVE:

Art. 1° Revogar a Portaria IFSul n.º 202, de 19 de abril de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 22 de abril de
2024, seção 1, página 51.

Art. 2º Levantar a suspensão da disciplina de Fundamentos e Metodologias do Ensino de História, da área Metodologias de
Ensino e de Pesquisa, do processo de seleção simplificada regido pelo Edital Proen n.° 33/2023, restabelecendo as
atividades da disciplina.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gisela Loureiro Duarte
Pró-reitora de Extensão e Cultura

Reitora em exercício

Documento assinado eletronicamente por:

Gisela Loureiro Duarte, PRO-REITOR(A) - CD0002 - IF-PROEX, em 05/02/2025 17:24:43.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 05/02/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

328683
e004f4c247

	Documento assinado eletronicamente por: